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Marché du travail en Juillet 2011
par département et zone SPEL
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données 
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Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  

sur un an

 (%)

129 477 1,4 5,7

2 633,2 1,3 2,8

   Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 

DEFM catégorie A 
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Évolution du nombre de demandeurs d'emploi sans emploi (catégorier A)
source : STMT -DARES - Pôle emploi
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La demande d'emploi par département
Juillet 11 

données 

brutes

Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  

sur un an

 (%)

15 746 0,5 8,0

65 195 2,6 7,8

12 947 -0,5 5,5

12 803 -0,2 0,8

22 786 0,5 2,1

129 477 1,4 5,8

Juillet 11 

données 

brutes

Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  

sur un an

 (%)

2 225 -1,2 -0,1

9 404 3,2 3,6

1 718 1,8 -4,0

1 922 -1 -8,0

2 970 0,4 -7,1

18 239 1,6 -0,8

Juillet 11 

données 

brutes

Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  

sur un an

 (%)

3 732 1,5 17,5

12 083 2,7 16,5

2 916 0,9 14,1

2 909 -0,9 12,6

4 869 1,8 10,6

26 509 1,7 14,8

Juillet 11 

données 

brutes

Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  

sur un an

 (%)

8 141 0,9 10,1

34 276 3,1 10,9

7 006 -0,8 7,0

6 643 -0,2 4,7

11 872 1,5 4,3

67 938 1,8 8,6

Juillet 11 

données 

brutes

Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  

sur un an

 (%)

9 188 -0 8,1

36 971 -0,1 9,5

7 918 -0,9 0,6

7 480 -0,3 6,7

14 457 -0,8 2,3

76 014 -0,3 6,6

Pyrénées-Atlantiques

DEFM catégorie A 

Dordogne

Gironde

Landes

Lot-et-Garonne

Pyrénées-Atlantiques

Aquitaine

DEFM catégorie A

moins de 25 ans 

Dordogne

Gironde

Landes

Lot-et-Garonne

Landes

Aquitaine

DEFM catégorie A

50 ans ou plus 

Dordogne

Gironde

Landes

Lot-et-Garonne

Pyrénées-Atlantiques

Aquitaine

DEFM catégorie A

femmes

Dordogne

Gironde

Landes

Lot-et-Garonne

Pyrénées-Atlantiques

Aquitaine

Lot-et-Garonne

Pyrénées-Atlantiques

Aquitaine

DEFM catégorie ABC

inscrits depuis plus d'un an

Dordogne

Gironde
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Les entrées par motif et par département
Juillet 2011 

Données brutes DORDOGNE GIRONDE LANDES
LOT-ET-

GARONNE

PYRENEES-

ATLANTIQUES
AQUITAINE

Ensemble 3 043 14 046 2 886 2 808 4 806 27 589

évolution / Juillet 2010 (%) 6,9 8,3 1,4 5,0 6,6 6,7

Fin de CDD 861 3 909 858 864 1 272 7 764

évolution / Juillet 2010 (%) 9,7 19,9 11,6 13,4 10,8 15,5

Fin de mission intérim 104 555 145 137 220 1 161

évolution / Juillet 2010 (%) 10,6 -3,5 3,6 14,2 -7,9 -0,6

Licenciements économiques* 67 333 94 56 117 667

évolution / Juillet 2010 (%) -25,6 -11,7 17,5 -46,2 -20,4 -16,4

Démissions 116 590 149 104 222 1 181

évolution / Juillet 2010 (%) 9,4 8,7 10,4 -16,8 -0,9 4,2

Premières entrées 154 804 143 141 250 1 492

évolution / Juillet 2010 (%) -7,2 -1,3 9,2 -2,1 -7,4 -2,2

Reprise d'activité 302 1 425 297 283 562 2 869

évolution / Juillet 2010 (%) 21,3 19,3 12,1 14,6 10,2 16,4

Les sorties par motif et par département
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Les sorties par motif et par département
Juillet 2011 

Données brutes DORDOGNE GIRONDE LANDES
LOT-ET-

GARONNE

PYRENEES-

ATLANTIQUES
AQUITAINE

Ensemble 2 683 11 338 2 825 2 311 4 245 23 402
évolution / Juillet 2010 (%) 2,7 0,2 7,3 2,0 3,7 2,1

Reprise d'emploi déclarée 595 1 967 826 470 871 4 729
évolution / Juillet 2010 (%) -7,6 -11,4 16,0 -7,5 -16,6 -7,8

Entrées en stage 93 341 105 71 157 767
évolution / Juillet 2010 (%) -15,5 -19,8 6,1 24,6 -12,3 -11,8

Arrêt de recherche 211 1 072 246 190 404 2 123
évolution / Juillet 2010 (%) 1,4 28,7 11,8 15,9 34,7 23,1

Défaut d'actualisation 1 264 5 700 1 080 986 1 990 11 020
évolution / Juillet 2010 (%) 6,4 2,0 -3,7 -5,4 0,4 0,9

Radiations administratives 199 1 173 317 336 424 2 449
évolution / Juillet 2010 (%) -24,6 -9,6 12,8 29,2 82,8 4,9

Les offres par département
Juillet 11 

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Part des 

offres 

durables

Dordogne 2 465 14,8 18,5

Gironde 8 593 -0,1 38,1

Landes 2 081 -6,9 27,1

Lot-et-Garonne 1 281 -26,4 28,9

Pyrénées-Atlantiques 2 681 -1,8 36,4

17 101 -2,0 34,9
Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 

Aquitaine

Offres enregistrées  
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Nombre de Demandeurs d'emploi de catégorie A par zone SPEL et évolution annuelle

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Agglo. Périgourdine 3 619 3,6 1 798 5,5 576 -6,6 687 13,0 1 132 5,9

Nord Périgord 4 718 11,1 2 535 14,8 648 -4,1 1 180 15,8 1 639 16,7

Sud Périgord 4 637 10,7 2 420 11 676 10,1 1 134 21,2 1 608 15,4

Périgord noir 2 712 5,2 1 356 7,6 313 1,3 724 19,1 812 9,3

DORDOGNE 15 746 8 8 141 10,1 2 225 -0,1 3 732 17,5 5 201 12,4

Blaye 3 955 7,4 2 242 14 613 3,4 768 15,3 1 392 8,5

Bordeaux 40 504 6 20 783 9,2 5 884 1,2 6 878 14,1 12 143 12,5

Langon 5 286 11,5 2 878 12,7 760 12,4 1 083 20,3 1 704 17,8

Lesparre-Médoc 3 204 9,6 1 758 15,7 420 17,0 730 14,6 998 14,8

Libourne 6 695 12,4 3 572 12,2 1 015 3,3 1 294 23,0 2 093 21,2

Arcachon 5 265 9,8 2 869 12,6 651 5,7 1 304 21,3 1 698 17,4

GIRONDE 65 195 7,8 34 276 10,9 9 404 3,6 12 083 16,5 20 091 14,1

Dax 7 133 3,7 3 862 5,4 920 -1,1 1 559 10,0 2 103 1,3

Mont-de-Marsan 5 758 7,9 3 111 9,1 793 -6,5 1 350 19,3 1 544 1,7

LANDES 12 947 5,5 7 006 7 1 718 -4,0 2 916 14,1 3 660 1,4

Agen 4 749 1,1 2 482 4,9 730 -11,6 956 12,9 1 467 9,6

Marmande 3 021 2,7 1 557 6,1 439 -0,9 701 11,6 982 10,6

Villeneuve-sur-Lot 3 686 -2,4 1 885 3,9 564 -8,9 899 8,1 1 199 11,3

Nérac 1 262 2,6 664 -0,3 171 -10,5 345 26,8 384 15,7

LOT-ET-GARONNE 12 803 0,8 6 643 4,7 1 922 -8,0 2 909 12,6 4 046 11,1

Bayonne- Pyrénées 9 352 2,2 4 805 5 1 057 -12,2 1 985 9,6 3 078 5,6
Lacq-Orthez 

Mauléon-Oloron 3 933 4 2 034 5,5 562 -4,4 940 25,2 1 267 4,0

Pau-Pyrénées 9 388 0,9 4 970 2,7 1 330 -4,5 1 936 5,4 3 048 0,2

PYRENEES-

ATLANTIQUES 22 786 2,1 11 872 4,3 2 970 -7,1 4 869 10,6 7 412 3,1

AQUITAINE 129 477 5,8 67 938 8,6 18 239 -0,8 26 509 14,8 40 410 10,2

* demandeurs d'emploi de la catégorie A inscrits depuis plus d'un an dans les catégories A, B ou C

Inscription ≥ 1*

Juillet 2011

DEFM cat. A Femmes Moins de 25 ans 50 ans ou plus
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Part de chaque public dans la DEFM de catégorie A par zone Spel

Données 

brutes

Part dans 

DEFM  A 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM  A 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM  A 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM  A 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM  A 

(%)

Agglo. Périgourdine 1 821 50,3 1 798 49,7 576 15,9 687 19,0 1 132 31,3

Nord Périgord 2 183 46,3 2 535 53,7 648 13,7 1 180 25,0 1 639 34,7

Sud Périgord 2 217 47,8 2 420 52,2 676 14,6 1 134 24,5 1 608 34,7

Périgord noir 1 356 50 1 356 50 313 11,5 724 26,7 812 29,9

DORDOGNE 7 605 48,3 8 141 51,7 2 225 14,1 3 732 23,7 5 201 33,0

Blaye 1 713 43,3 2 242 56,7 613 15,5 768 19,4 1 392 35,2

Bordeaux 19 721 48,7 20 783 51,3 5 884 14,5 6 878 17,0 12 143 30,0

Langon 2 408 45,6 2 878 54,4 760 14,4 1 083 20,5 1 704 32,2

Lesparre-Médoc 1 446 45,1 1 758 54,9 420 13,1 730 22,8 998 31,1

Libourne 3 123 46,6 3 572 53,4 1 015 15,2 1 294 19,3 2 093 31,3

Arcachon 2 396 45,5 2 869 54,5 651 12,4 1 304 24,8 1 698 32,3

GIRONDE 30 919 47,4 34 276 52,6 9 404 14,4 12 083 18,5 20 091 30,8

Dax 3 271 45,9 3 862 54,1 920 12,9 1 559 21,9 2 103 29,5

Mont-de-Marsan 2 647 46 3 111 54 793 13,8 1 350 23,4 1 544 26,8

LANDES 5 941 45,9 7 006 54,1 1 718 13,3 2 916 22,5 3 660 28,3

Agen 2 267 47,7 2 482 52,3 730 15,4 956 20,1 1 467 30,9

Marmande 1 464 48,5 1 557 51,5 439 14,5 701 23,2 982 32,5

Villeneuve-sur-Lot 1 801 48,9 1 885 51,1 564 15,3 899 24,4 1 199 32,5

Nérac 598 47,4 664 52,6 171 13,5 345 27,3 384 30,4

LOT-ET-GARONNE 6 160 48,1 6 643 51,9 1 922 15,0 2 909 22,7 4 046 31,6

Bayonne- Pyrénées 4 547 48,6 4 805 51,4 1 057 11,3 1 985 21,2 3 078 32,9
Lacq-Orthez 

Mauléon-Oloron 1 899 48,3 2 034 51,7 562 14,3 940 23,9 1 267 32,2

Pau-Pyrénées 4 418 47,1 4 970 52,9 1 330 14,2 1 936 20,6 3 048 32,5

PYRENEES-

ATLANTIQUES 10 914 47,9 11 872 52,1 2 970 13,0 4 869 21,4 7 412 32,5

AQUITAINE 61 539 47,5 67 938 52,5 18 239 14,1 26 509 20,5 40 410 31,2

* demandeurs d'emploi de la catégorie A inscrits depuis plus d'un an dans les catégories A, B ou C

Inscription ≥ 1*

Juillet 2011

Hommes Femmes Moins de 25 ans 50 ans ou plus
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Nombre de Demandeurs d'emploi des catégories A, B et C par zone SPEL et évolution annuelle

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Agglo. Périgourdine 5 430 4,2 2 807 7,3 877 -3,3 1 037 15,7 1 908 4,5

Nord Périgord 7 504 9,1 4 203 10,9 1 058 -1,6 1 852 16,3 2 939 10,3

Sud Périgord 6 914 5,9 3 836 6 1 013 7,1 1 630 18,1 2 678 8,2

Périgord noir 4 535 5,6 2 457 6,7 507 -2,7 1 109 18,7 1 653 8,8

DORDOGNE 24 445 6,4 13 335 7,8 3 467 0,2 5 635 17,2 9 188 8,1

Blaye 6 219 3,5 3 577 6,3 924 -0,4 1 195 11,9 2 548 4,1

Bordeaux 61 228 4,6 31 755 6,8 8 384 -1,8 10 272 11,9 22 045 8,7

Langon 8 420 7,3 4 730 9,2 1 177 1,9 1 690 14,2 3 171 7,2

Lesparre-Médoc 5 490 7,7 3 150 9,6 744 4,2 1 143 15,2 2 045 11,5

Libourne 10 505 8,1 5 840 7,9 1 592 0,8 2 001 19,6 3 888 12,5

Arcachon 8 453 8,7 4 850 10,3 1 051 4,0 1 984 19,9 3 200 17,0

GIRONDE 100 630 5,7 54 096 7,7 13 937 -0,2 18 318 14,0 36 971 9,5

Dax 12 753 4 7 170 5,3 1 662 -0,4 2 626 10,9 4 661 1,2

Mont-de-Marsan 9 788 7,3 5 631 8,8 1 335 -4,4 2 226 19,4 3 243 -0,1

LANDES 22 608 5,4 12 842 6,8 3 003 -2,4 4 861 14,7 7 918 0,6

Agen 7 501 0,6 3 980 2,7 1 159 -9,9 1 455 15,1 2 672 6,8

Marmande 4 809 2,2 2 655 5,8 673 -5,5 1 114 11,4 1 820 9,2

Villeneuve-sur-Lot 5 882 0,4 3 104 3,9 875 -3,1 1 375 10,2 2 228 6,6

Nérac 2 115 0,9 1 173 -0,7 291 -2,3 543 11,0 744 0,1

LOT-ET-GARONNE 20 394 1,1 10 968 3,6 3 017 -6,0 4 495 12,2 7 480 6,7

Bayonne- Pyrénées 16 080 2,7 8 670 4 1 885 -4,8 3 253 10,3 6 327 5,2

Lacq-Orthez 

Mauléon-Oloron 6 749 3 3 751 4 918 -4,7 1 560 17,0 2 611 0,0

Pau-Pyrénées 14 575 0,8 7 963 1 1 967 -3,7 2 987 7,0 5 498 0,1

PYRENEES-

ATLANTIQUES 37 525 2,1 20 450 3 4 792 -4,1 7 810 10,3 14 457 2,3

AQUITAINE 205 602 4,6 111 691 6,3 28 216 -1,7 41 119 13,6 76 014 6,6

Inscription ≥ 1

Juillet 2011

DEFM cat. ABC Femmes Moins de 25 ans 50 ans ou plus
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Part de chaque public dans la DEFM des catégories A, B et C par zone Spel

Données 

brutes

Part dans 

DEFM ABC 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM ABC 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM ABC 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM ABC 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM ABC 

(%)

Agglo. Périgourdine 2 623 48,3 2 807 51,7 877 16,2 1 037 19,1 1 908 35,1

Nord Périgord 3 301 44 4 203 56 1 058 14,1 1 852 24,7 2 939 39,2

Sud Périgord 3 078 44,5 3 836 55,5 1 013 14,7 1 630 23,6 2 678 38,7

Périgord noir 2 078 45,8 2 457 54,2 507 11,2 1 109 24,5 1 653 36,4

DORDOGNE 11 110 45,4 13 335 54,6 3 467 14,2 5 635 23,1 9 188 37,6

Blaye 2 642 42,5 3 577 57,5 924 14,9 1 195 19,2 2 548 41,0

Bordeaux 29 473 48,1 31 755 51,9 8 384 13,7 10 272 16,8 22 045 36,0

Langon 3 690 43,8 4 730 56,2 1 177 14,0 1 690 20,1 3 171 37,7

Lesparre-Médoc 2 340 42,6 3 150 57,4 744 13,6 1 143 20,8 2 045 37,2

Libourne 4 665 44,4 5 840 55,6 1 592 15,2 2 001 19,0 3 888 37,0

Arcachon 3 603 42,6 4 850 57,4 1 051 12,4 1 984 23,5 3 200 37,9

GIRONDE 46 534 46,2 54 096 53,8 13 937 13,8 18 318 18,2 36 971 36,7

Dax 5 583 43,8 7 170 56,2 1 662 13,0 2 626 20,6 4 661 36,5

Mont-de-Marsan 4 157 42,5 5 631 57,5 1 335 13,6 2 226 22,7 3 243 33,1

LANDES 9 766 43,2 12 842 56,8 3 003 13,3 4 861 21,5 7 918 35,0

Agen 3 521 46,9 3 980 53,1 1 159 15,5 1 455 19,4 2 672 35,6

Marmande 2 154 44,8 2 655 55,2 673 14,0 1 114 23,2 1 820 37,8

Villeneuve-sur-Lot 2 778 47,2 3 104 52,8 875 14,9 1 375 23,4 2 228 37,9

Nérac 942 44,5 1 173 55,5 291 13,8 543 25,7 744 35,2

LOT-ET-GARONNE 9 426 46,2 10 968 53,8 3 017 14,8 4 495 22,0 7 480 36,7

Bayonne- Pyrénées 7 410 46,1 8 670 53,9 1 885 11,7 3 253 20,2 6 327 39,3

Lacq-Orthez 

Mauléon-Oloron 2 998 44,4 3 751 55,6 918 13,6 1 560 23,1 2 611 38,7

Pau-Pyrénées 6 612 45,4 7 963 54,6 1 967 13,5 2 987 20,5 5 498 37,7

PYRENEES-

ATLANTIQUES 17 075 45,5 20 450 54,5 4 792 12,8 7 810 20,8 14 457 38,5

AQUITAINE 93 911 45,7 111 691 54,3 28 216 13,7 41 119 20,0 76 014 37,0

Inscription ≥ 1

Juillet 2011

Hommes Femmes Moins de 25 ans 50 ans ou plus
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            Demandeurs d'emploi de catégorie A

              Juillet 2011

8

Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 
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        Demandeurs d'emploi de catégorie A des moins de 25 ans 

              Juillet 2011
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Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 
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        Demandeurs d'emploi de catégorie A des 50 ans et plus 

              Juillet 2011
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Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 
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    Demandeurs d'emploi de catégorie A inscrits depuis plus d'un an

              Juillet 2011
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Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 
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